
№ 2611 от 10.12.2018г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 21.03.2018 № 516». 

 

 

 В соответствии с частью четвертой статьи 193 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Железногорска Курской области, протестом Железногорской 

межрайонной прокуратуры от 26.11.2018 № 94-2018, администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

21.03.2018 № 516 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) 

муниципальных служащих в связи с утратой доверия» следующего содержания: 

 абзац 14 приложения изложить в новой редакции: 

«Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за 

несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных 

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть 

применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, 

проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух 

лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и 

запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской 

Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня 

совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному 

делу.». 

 2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой. 

 3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                            Д.В. Котов 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

И.Н. Саяпина 

2-18-53         

consultantplus://offline/ref=1C0ED1648BD25622C4E972B8026784A5A2B78DB12EFBDA36DF78AF8A68D59CD9FFEEEFEFEC6CB931B78120202F21YCH

